mandons d'avoir puissance et domination sur nous tous. Et il ré-

pondit : Puisque vous me voulezpour votre roi, étes-vous résolus

et disposés chacun à faire ainsi que je vous commanderai, à

venir où je vous appellerai, à aller oùje vous enverrai, à tuer

qui je vous dirai? Tous ayant répondu affirmativement, il

{\)Papa lia scias : tut nuncii venerunt, et tuas litteras ad nosdetule-

runt. Tuï nuncii magna verba dixerunt. Nescimus utrum tnjunxeris eis

lia loqui, auta semetipsli dixerunt; et in titteris taliter scripseras : Ho-

ininesmiiltos occiditis, interimitis et perditis. Proeceptum Dei stabile et sta

tutiim ejus qui tot'nis faclem orbis continet ad nos sic est : Quicumque
stnliitum audieiint super propriam tcrram, aquam et patrimoniumse-

deant, ete qiùfacicm toilus orbis c >."., t inrtutem (serviliitem) tradant.

Quicumque aut prœceptutiiet statv.'Wi! » o i audierint, sed alilerfecerint

,

un deleanlttr et pcrdantur. Nunc j. ;«'' ?;i;>. i istitd stalutum et prxceplum
ad vos transmittimus. Si vultis .sm/w icrram veslram, aquam et patri-

inonitim sedere, oportet ut, tu papa, in propria persona ad nos venias

,

et nd euni qui faciem totius terrx continet accédas. Et si lu prxceplum
Dei stabile et illius qui faciem totius terrai continet non audieris, iltud

non nrscimus, Deus scit. Oportet ut, antequam venias, nuncios prœmittas

et nobis signtfices si venis aut non; si velis nobiscum componere, aut ini-

miens esse; et responsionem pnecepti citoad nos transmutas.

Istud preeceptum per manus Aybeg et Sofjis nUsimus mense jutii, vi-

gesimo die lunationis, in i"s rilorio Sitiensi castris scripsimus.

Vincent. Bkllov. Spec«i. utstor., lib. XXXT, c. u. Voyage d'Ascnlino,

|>. 80.

Novembre

my^

iiiff
i

'•

a-.

\

360 DOUZIEME ÉPOQUE.

ajouta : Ainsi donc, à partir de ce moment, ma seule parole me

tiendra lieu d'épée ? Et tous applaudirent. Alors ils étendirent

par terre un tapis sur lequel ils le firent asseoir, en lui disant :

Regarde en haut, et reconnais Dieu ; regarde en bas, et consi-

dère où tu es assis. Si tu gouvernes bien , si tu te montres li-

béral et bienfaisant , si tu fais régner la justice , si tu honores

les princes et les seigneurs qui relèvent de toi, chacun selon

son rang et sa dignité^ tu domineras en toute magnificence et

splendeur; la terre sera soumise à ta puissance, et Dieu

te donnera tout ce que ton cœur peut désirer; mais si tu fais

le contraire, tu deviendras misérable et vil, etsi pauvre qu'il ne

te restera que le tapis sur lequel tu reposes.